РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12  января 2024 г.               №  4

На основании статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», решения Совета Костомукшского городского округаот 25 марта

2021 года № 575-СО/III «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам

депутатов Совета Костомукшского городского округа», администрация Костомукшского

городского округапостановляет:

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 18

января 2013 года № 19 «Об образовании избирательных участков для проведения

голосования и подсчета голосов избирателей при проведении выборов Президента

Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Главы

Республики Карелия, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия,

депутатов Совета Костомукшского городского округа»изменения в части численности

избирателей, с учетом сведений о количестве избирателей, участников референдума по

состоянию на 01.01.2024 года, согласно Приложению № 1.

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа                     С. Н.Новгородов

Согласовано:

Председатель ТИК                 Л. А. Жданович

Рассылка: дело, УД, ТИК, СМИ (сайт, НК)

Исп.: Лидич О. А. +79116608509

О внесении изменений в Постановление администрации Костомукшского городского

округа от 18 января 2013 года № 19 «Об образовании избирательных участков для

проведения голосования и подсчета голосов  избирателей при проведении выборов

Президента Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Российской

Федерации, Главы Республики Карелия, депутатов Законодательного Собрания

Республики Карелия, депутатов Совета Костомукшского городского округа»

Приложение № 1

к постановлению администрации

от « 12 » января 2024 г. № 4

№

Избирате

льного

участка

№

Избирате

льного

округа

Адреса жилых домов, входящих в избирательный

участок, округ

Числен

ность

избират

елей,

человек

Местонахождение

избирательного участка

551 1

ул.Ауринко;

ул.Брусничная;

ул.Возрождения;

ул.Зеленая;

ул.Моховая;

ул.Светлая;

ул.Снежная;

ул.Лесная;

ул.Строителей;

ул.Строительная;

ул.Хвойная;

ул.Лувозерская;

ул. Летняя;

ул. Юбилейная

проспект Победы;

1347

ул. Строителей, д.5,

тел. 5-42-36

ЗданиеАдминистраци

и Костомукшского

городского округа

(актовый зал).

Итого  по  УИК №  551 1347

552

3

ул. Карельская, дома № 1, 2, 3, 5, 7, 7а;

ул.Советская, дома № 2, 4;

ул.Горняков, дом № 7,9,11,13,15;

1297

ул. Надежды  д. 5,

тел. 4-00-12

Здание  МБУ «Центр

культурного

развития»

2

ул. Пожарного Семенова;

ул. Березовая;

ул. Подкова;

ул. Сосновая;

ул. Горняков: дома № 17, 19, 24;

ул. Звездная;

шоссе Горняков;

переулок Рябиновый;

1-ый финский переулок;

 2-ой финский переулок;

поселок Заречный;

Международный автомобильный пункт

пропуска (МАПП) «Люття»;

территории садовых товариществ, территории

садоводческих товариществ, территории

садоводческих некоммерческих товариществ

(СНТ);

территории товариществ собственников

недвижимости (ТСН);

территории: «Дачник», «Капелька», Северо-

западная магистраль, «Северянин», «Фрегат»,

«Черемушки», бывшего СОТ «Таежник»;

в/ч 2143, в/ч 2146

1188

Итого  по  УИК №  552 2485

553

д.Вокнаволок;

д.Суднозеро;

д.Ладвозеро;

д.Толлорека;

д.Поньгагуба

393

дер.Вокнаволок, ул.

Перттунена, д. 14

тел. 9-56-48

здание отдела МБУ

«Центр культурного

Итого  по  УИК №  553 393
развития»  - Дом

деревни

554

7

Таежный переулок;

Шведский переулок;

Вербный переулок;

ул. Беломорская;

ул. Надежды;

ул. Дружбы;

ул. Северная, дом № 1,3, 4, 5, 7, 9;

1267
ул. Ленина, д. 19.

Тел.7-34-21.

Здание МБОУ

"Средняя

общеобразовательная

школа №2 имени

А.С.Пушкина".

9

ул. Антикайнена, дома № 5, 7,11,25, 27;

ул.Ленина, дома № 11, 13, 17; 1260

Итого  по  УИК №  554 2527

555 6

ул. Мира, дома № 10,12,14,16,18,20,22;

ул.Пионерская;

1324

ул.Первооткрыва-

телей, д.1.

Тел.7-61-05,

+79214536170

Здание МБОУ

"Средняя

общеобразовательная

школа №1 с

углубленным

изучением

иностранного языка"
Итого  по  УИК №  555 1324

556

11

ул.Героев;

ул. Интернациональная, дома № 6;

ул.Октябрьская, дом № 2;

ул. Мира, дома № 5, 7;

1139 ул. Октябрьская, д. 4,

тел.7-13-00. Здание

МБОУ"Средняя

общеобразовательная

школа № 3 с

углубленным

изучением

математики".

18

ул. Октябрьская: дома № 3, 4А,5, 6, 7, 8, 9, 12;

ул. Интернациональная: дома № 8, 10, 12;

Жилой комплекс «Карельский»;

Жилой комплекс «Молодая семья»;

Жилой комплекс «Свой дом»

1253

Итого  по  УИК №  556 2392

557

8

ул. Антикайнена, дома № 19, 29, 31;

ул.Горняков, дома № 6, 8;

ул. Ленина, дом № 15.
1155

пл. Ленина, д. 1

тел. 8-921-011-25-58

Здание

КСЦ «Дружба». 4

ул.Первооткрывателей;

ул.Горняков, дома № 1, 3, 5;

ул.Карельская, дом № 4;

ул.Мира, дома № 4, 6, 8.

1177

Итого  по  УИК №  557 2332

558

10
ул.Ленина, дома № 1, 3, 5;

ул.Горняков, дома № 2А, 2Б, 2В, 2Г, 4;
1187

пл. Ленина, д. 1,

тел. 8-921-011-25-61

Здание

КСЦ «Дружба».
12

ул.Интернациональная, дома № 1,2,3,4,5,7,9;

ул.Первомайская, дома № 8, 10;
1191

Итого  по  УИК №  558 2378

559

13

ул.Ленина, дома № 2, 6, 8, 9, 10, 12;

ул.Первомайская, дома № 2,4,6;

ул.Калевала, дома № 2, 6. 1181

ул. Первомайская,

д. 3.

Тел.7-02-41, 5-12-86.

Здание

МБОУ"Гимназия". 17

ул. Интернациональная: дома № 11, 13;

ул. Парковая: дома № 1, 3, 8, 10, 12, 14, 16, 18,

20, 22, 24, 26, 28;

ул. Калевала: дома № 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34,

36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 62,

64, 66, 68, 70, 72, 74, 74 А,76,78, 80 и 82;

ул. Первомайская: дома № 12, 14

1390

Итого  по  УИК №  559 2571

560

16
ул. Калевала, дома № 4, 10, 11, 12, 15,17, 19,

21, 23, 25, 27, 31, 33.
1317

ул. Калевала, д. 7,

Тел.5-20-65.

Здание

МБОУ"Гимназия".
14

ул. Ленина, дома №14, 14а, 16, 21, 22, 24;

ул.Калевала, дома № 1, 3, 5;  1302

Итого  по  УИК №  560 2619

561 15

ул. Солнечная,

ул. Радужная;

ул. Ленинградская;

ул. Кемская;

переулок Ольховый;

ул. ЯаккоРугоева;

ул. Калевала дом №41, 43, 45, 47;

ул. Северная: дома № 11, 13 15, 17, 21, 25, 27,

27А, 31А, 33, 35, 35А, 37, 37А,37 Б,39;

ул. Ленина: дома № 20, 26, 28, 30, 32, 33, 33А,

34, 35, 35А, 36, 38, 39, 39А, 39Б, 40, 41, 42, 43,

45, 47 и 49;

1401
ул.Ленинградская,

д. 11.

Тел.7-06-05. Здание

Центра внешкольной

работы (ЦВР).

Итого  по  УИК №  561 1401

562 5

ул. Мира, дома № 9, 13Б, 15, 17,19;

ул.Советская, дома № 6, 8, 9, 11, 20;

Приграничное шоссе

1253

ул.Первооткрыва-

телей, д.1.

Тел.7-61-05,

+79214536170

Здание МБОУ

"Средняя

общеобразовательная

школа №1 с

углубленным

изучением

иностранного языка".

Итого  по  УИК №  562 1253